
COMUNE DI COLLEDIMEZZO 
PROVINCIA DI CHIETI 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
Registro Generale n. 29 del 09-02-2024 

 
N. 25 del 09-02-2024   

 
OGGETTO BANDO DI INTERPELLO IDONEI ASMEL EX ART. 3 BIS DEL D. L. N. 80/2021  

AREA DEGLI ISTRUTTORI ( EX PROFILO DI ISTRUTTORE CONTABILE 
CAT.C).NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.  

 
IL SOTTOSCRITTO SINDACO 

 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. 

adotta la retroestesa determinazione 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 08.10.2019, con il quale sono state attribuite al sottoscritto, 
Christian Simonetti, Sindaco pro-tempore, le funzioni di Responsabile del Servizio Finanziario, 
Tecnico e Amministrativo; 
 
Vista 

- il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con delibera di C.C. n. 25 del 27/12/2023; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n.24 in data 27/12/2023, esecutiva, con la quale è 

stato approvato il DUP  2024/2026; 
 

Premesso che 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 72 in data 07/12/2023, esecutiva, è stata 

rideterminata la dotazione organica ed è stato approvato il piano triennale dei fabbisogni di 
personale nonché il piano occupazionale per l’anno 2024/2026;  

- con delibera giuntale n. 54 del 04.10.2023 di adozione del piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) 203/2025; 

 
Vista la propria determinazione n. 1 del 15.01.2024 di avvio della procedura di interpello a seguito 
di accordo per la gestione associata della formazione di elenchi di idonei per l’assunzione di 
personale di cui all’art. 3 bis D. L. 80/2021 – Area degli Istruttori– profilo di Istruttore Contabile 
(ex cat. C– posizione economica C/1); 
 
Preso atto che questo Ente, ai sensi dell’art. 3 bis del D.L. n. 80/2021 convertito in L. n. 113/2021, 
aderendo con propria determinazione n. 105/R.G. 154 del 31/12/2023, si è avvalso della possibilità 
di incaricare tale associazione a svolgere attività di supporto all’indizione e gestione delle procedure 



DETERMINAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO  n. 29 del 09-02-2024 - Pagina 2 di 4 - COMUNE DI COLLEDIMEZZO 

selettive per la formazione degli elenchi di idonei e delle attività consequenziali propedeutiche alle 
assunzioni da parte degli enti aderenti; 
 
Richiamata la determinazione n. 1 del 15/01/2024 del servizio amministrativo, con la quale è stato 
indetto l’avvio di procedura di interpello dell’elenco idonei per l’assunzione di personale, per la 
copertura di un’unità di personale appartenente all’area degli istruttori (ex profilo di istruttore 
contabile cat. C/1), a tempo parziale al 55,56%;  
 
Considerato che il “Bando di interpello”, quale allegato della predetta determinazione, indica le 
modalità di espletamento della prova selettiva per la formazione di una graduatoria di merito dalla 
quale attingere per la copertura del posto disponibile;  
 
Preso atto che ad esito della procedura di interpello espletata mediante la piattaforma AsmeLab ai 
sensi del richiamato art.3-bis del D.L. n. 80/2021 convertito in L. n. 113/2021, ASMEL ha 
trasmesso la lista dei candidati idonei che hanno manifestato interesse a partecipare alla procedura 
concorsuale, approvata con determinazione dirigenziale n.16/ R.G. 18 del 02.02.2024;  
 
Dato atto che allo stato, per l'espletamento del predetto concorso, occorre procedere alla nomina 
della Commissione Esaminatrice;  
 
Ravvisato altresì che le competenze linguistiche e informatiche sono state già valutate in fase di 
selezione dei candidati per l’iscrizione all’Elenco Idonei, propedeutica alla procedura concorsuale 
avviata con il richiamato interpello, secondo le modalità di cui all’art.3.bis, comma 4 del D.L. n. 
80/2021 convertito in L. n. 113/2021;   
 
Dato atto che 

- con nota prot. n.315 del 05.02.2024 si è provveduto a richiedere il prescritto nulla osta al 
Comune di Lanciano, per il dipendente di detto Comune Dott. Domenico D’Alessandro, in 
qualità di Presidente di Commissione giudicatrice;  

- con nota prot. n.317 del 05.02.2024 si è provveduto a richiedere il prescritto nulla osta al 
Comune di Paglieta, per il dipendente di detto Comune Dott. Lorenzo Scaglione, in qualità 
di membro esperto di Commissione giudicatrice;  

- con nota prot. n.314 del 05.02.2024 si è provveduto a richiedere il prescritto nulla osta al 
Comune di Villa Santa Maria, per il dipendente di detto Comune Sig. Enrico Salvatore, in 
qualità di membro esperto di Commissione giudicatrice;  

- con nota prot. n.316 del 05.02.2024 si è provveduto a richiedere il prescritto nulla osta al 
Comune di Perano, per il dipendente di detto Comune dott.ssa Roberta Berardi, in qualità di 
segretario di Commissione giudicatrice;  
 

Evidenziato che 
- il Comune di Lanciano ha trasmesso con nota protocollo n. 8247 del 06.02.2024, acclarata in 

data 07.02.2024 al protocollo di questo Ente al n.344, il nulla osta richiesto; 
- il Comune di Paglieta ha trasmesso, con nota protocollo n.1485 del 08.02.2024, acclarata in 

data 09.02.2024 al protocollo di questo Ente al n.368, il nulla osta richiesto; 
- il Comune di Villa Santa Maria ha trasmesso con nota protocollo n. 582 del 06.02.2024, 

acclarata in pari data al protocollo di questo Ente al n.338, il nulla osta richiesto; 
- il Comune di Perano ha trasmesso con nota protocollo n. 767 del 09.02.2024, acclarata in 

pari data al protocollo di questo Ente al n.374, il nulla osta richiesto; 
 
Evidenziato che l’art. 57 del D.lgs. n. 165/2001 stabilisce che le pubbliche amministrazioni, al fine 
di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro, tra l’altro, riservano alle 



DETERMINAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO  n. 29 del 09-02-2024 - Pagina 3 di 4 - COMUNE DI COLLEDIMEZZO 

donne, salvo motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di 
concorso, significando che, in caso di quoziente frazionario, si procede all’arrotondamento all’unità 
superiore qualora la cifra decimale sia pari o superiore a 0,5 e all’unità inferiore qualora la cifra 
decimale sia inferiore a 0,5; 
 
Ritenuto doversi provvedere in merito; 
 
Ritenuto di provvedere contestualmente all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere 
ai componenti della commissione giudicatrice. 
 
Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, 
 

DETERMINA 
 

1) di nominare la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto: 
 Dott. Domenico D’Alessandro, Presidente; 
 Dott. Lorenzo Scaglione, componente esperto; 
 Rag. Enrico Salvatore, componente esperto; 
 
2) di incaricare per le funzioni di segretario della commissione la dott.ssa Berardi Roberta; 

 
3) di fissare il compenso per i componenti esterni della commissione giudicatrice nella 

seguente misura lorda complessiva di € 650,00;  
 

4) di dare atto, pertanto, che la spesa presunta ammonta a complessivi € 2.600,00;  
 

5) Di provvedere con separato e successivo atto all’impegno della spesa ai sensi degli art. 183 
D.Lgs. 267/2000; 

 
6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

 
7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 

8) di trasmettere il presente provvedimento: 
- all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza; 
- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo. 

IL SINDACO 

F.to Sig. CHRISTIAN SIMONETTI 

________________________ 
 
  



DETERMINAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO  n. 29 del 09-02-2024 - Pagina 4 di 4 - COMUNE DI COLLEDIMEZZO 

 

 
 

VISTO CONTABILE 
 
Visto per la regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
Colledimezzo, lì 09-02-2024 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
F.to Sig. CHRISTIAN SIMONETTI 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE n. 52 
 
Il sottoscritto messo dichiara di aver pubblicato in data odierna copia della presente determinazione 
all’Albo Pretorio On-line sul sito web istituzionale di questo ente, per rimanervi quindici giorni 
consecutivi. 
 
Colledimezzo lì 09-02-2024 

IL sindaco 
F.to Sig. CHRISTIAN SIMONETTI 

 

Copia della presente determinazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio Comunale “on line”  in 
data  odierna  per rimanervi per  quindici giorni consecutivi. 

 
Data  09-02-2024 

 
IL sindaco 

F.to Sig. CHRISTIAN SIMONETTI 
 


